Средние баллы (по предметам) за 2021/2022 учебный год для использования при аттестации педагогов в 2023 году
	
	Предмет
	Средний балл

	Начальное общее образование


	Русский язык
	3,71

	
	Литературное чтение
	4,07

	
	Иностранный язык
	3,85

	
	Математика
	3,84

	
	Окружающий мир
	4,00

	
	Музыка
	4,55

	
	Изобразительное искусство
	4,59

	
	Технология
	4,60

	
	Физическая культура 
	4,58

	Основное общее и среднее общее образование


	Русский язык
	3,61

	
	Литература
	3,77

	
	Иностранный язык
	3,71

	
	Математика
	3,53

	
	Алгебра
	3,48

	
	Геометрия
	3,48

	
	Информатика и ИКТ
	3,92

	
	История
	3,68

	
	Обществознание (включая экономику и право)
	3,72

	
	География
	3,72

	
	Физика
	3,58

	
	Химия
	3,64

	
	Биология
	3,75

	
	Мировая художественная культура
	3,66

	
	Технология 
	4,32

	
	Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
	4,21

	
	Физическая культура
	4,35

	
	Музыка
	4,39

	
	ИЗО
	4,39

	
	Искусство
	4,24


 Средние баллы по предметам по МО для использования при аттестации педагогов в 2023 году  
	
	Предмет
	Биробиджанский район
	г. Биробиджан
	Ленинский район
	Облученский район
	Октябрьский район
	Смидовичский район

	Начальное общее образование
	Русский язык
	3,58
	3,75
	3,70
	3,66
	3,48
	3,76

	
	Литературное чтение
	3,87
	4,16
	4,05
	3,91
	3,87
	4,06

	
	Иностранный язык
	3,72
	3,89
	3,89
	3,79
	3,61
	3,89

	
	Математика
	3,80
	3,88
	3,85
	3,76
	3,72
	3,84

	
	Окружающий мир
	3,90
	4,05
	4,04
	3,86
	3,90
	4,03

	
	Музыка
	4,25
	4,61
	4,75
	4,33
	4,61
	4,57

	
	Изобразительное искусство
	4,32
	4,66
	4,49
	4,48
	4,58
	4,54

	
	Технология
	4,28
	4,64
	4,58
	4,52
	4,59
	4,65

	
	Физическая культура
	4,53
	4,57
	4,79
	4,61
	4,49
	4,58

	Основное общее и среднее (полное) общее образование
	Русский язык
	3,67
	3,57
	3,71
	3,59
	3,40
	3,71

	
	Литература
	3,87
	3,73
	3,81
	3,76
	3,56
	3,86

	
	Иностранный язык
	3,62
	3,73
	3,79
	3,68
	3,53
	3,81

	
	Математика
	3,48
	3,49
	3,50
	3,60
	3,36
	3,64

	
	Алгебра
	3,43
	3,43
	3,50
	3,53
	3,45
	3,58

	
	Геометрия
	3,43
	3,40
	3,52
	3,59
	3,41
	3,57

	
	Информатика и ИКТ
	4,18
	3,86
	3,96
	3,95
	3,90
	3,81

	
	История
	3,73
	3,63
	3,77
	3,70
	3,46
	3,76

	
	Обществознание (включая экономику и право)
	3,75
	3,67
	3,67
	3,75
	3,62
	3,79

	
	География
	3,86
	3,60
	3,72
	3,76
	3,62
	3,85

	
	Физика
	3,52
	3,56
	3,73
	3,63
	3,46
	3,61

	
	Химия
	3,66
	3,64
	3,69
	3,58
	3,78
	3,62

	
	Биология
	3,70
	3,78
	3,81
	3,71
	3,73
	3,71

	
	Мировая художественная культура
	
	
	
	3,66
	
	

	
	Технология
	4,21
	4,35
	4,18
	4,32
	4,27
	4,38

	
	Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
	4,11
	4,25
	4,19
	4,18
	4,22
	4,26

	
	Физическая культура
	4,31
	4,31
	4,73
	4,39
	4,30
	4,40

	
	Музыка
	4,38
	4,40
	4,33
	4,38
	4,42
	4,38

	
	ИЗО
	4,50
	4,31
	4,28
	4,49
	4,30
	4,41

	
	Искусство
	3,35
	
	
	4,16
	
	4,45


Значение среднего тестового баллов по предметам по результатам ЕГЭ 

	МО
	английский язык
	биология
	География
	Информатика и ИКТ
	История
	Литература
	математика проф.
	Обществознание
	русский язык
	физика
	химия

	по ЕАО
	63,5
	42,6
	38,4
	49,2
	46,9
	45,8
	44,0
	52,5
	62,1
	41,7
	43,0


Средние баллы (по предметам) для использования при аттестации педагогов в 2023 году (для учреждений СПО)
	Предмет
	Средний балл

	Русский язык
	3,41

	Литература
	3,43

	Иностранный язык
	3,48

	Математика
	3,41

	Информатика и ИКТ
	3,73

	История
	3,52

	Обществознание (включая экономику и право)
	3,75

	География
	3,76

	Физика
	3,52

	Химия
	3,47

	Биология
	3,68

	Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
	3,91

	Физическая культура
	4,13


